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om han ikke har patent på det oprindelige pro- 
dukt. 

Endvidere gøres der med forslaget klart, at 
man godt kan foretage forsøg og undersøgelser 
af eksisterende produkter med henblik på at lan- 
cere et kopiprodukt -  vel at mærke først ved pa- 
tentets udløb af det oprindelige produkt -  uden 
at komme i konflikt med det eksisterende pa- 
tent. 

Jeg har også til slut bemærket de overvejende 
positive høringssvar, der har været givet, og det 
vidner også om, efter min opfattelse, at balancen 
mellem incitament til videreudvikling og pa- 
tentsikkerhed er fundet. 

Venstre støtter derfor forslaget. 
Kl. 16.00 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er ikke nogen spørgere, så vi siger tak til 
ordføreren og beder den næste ordfører, hr. Jens 
Christian Lund, komme på talerstolen. 

Jens Christian Lund (S): 
Jeg vil gerne starte med at sige, at vi kan gå ind 
for det her forslag. Men jeg lad mig da alligevel 
sige noget til ministeren, nemlig at det her lov- 
forslag ikke er det mest simpelt skrevne lovfor- 
slag, der nogen sinde er set. Jeg vil også sige, at 
der i bemærkningerne er et meget højt lixtal. 
Men hvis det skal være indviklet, så lad det 
være indviklet. 

Men lad os sige, at vi er godt tilfredse med, at 
vi med denne lov får harmoniseret dansk lov- 
givning med EU-direktiverne. Som Venstres 
ordfører gjorde rede for, er vi også enige i, at det 
her vil være godt for erhvervslivet og ikke 
mindst for borgerne. 

Vi er glade for, at der kommer en harmonise- 
ring af reglerne, og vi er glade for, at vi får im- 
plementeret den såkaldte Bolarbestemmelse i 
dansk lov, og vi mener også, at det er fint med 
de ændrede regler for erstatningskrav. 

Vi har noteret os, at de fleste af EU-landene 
har implementeret den her lov, og det er fint. Vi 
har jo, også for lige at vise at vi har læst det her, 
set hele den tvist, der var imellem Canada og 
EU-landene om, hvorvidt Canada overtrådte 
TRIPS-aftalen. Vi synes da, det er fint, at man 
fandt ud af, at de ikke gjorde det. 

Vi er enige i det hele og skal bestemt ikke ar- 
gumentere imod det. Vi har så også noteret os, at 
der i høringssvarene, som vi er enige i er positi- 
ve, hvilket Venstres ordfører sagde, havde været 
et forslag om at udvide loven, således at Bolar- 

princippet også skulle kunne gælde for andre 
produkter. Der er helt konkret et forslag fra en 
større dansk virksomhed om plantebeskyttelses- 
midler. 

Vi må sige, at vi også der er enige med mini- 
steren i, at det da godt kan være, at det kan lade 
sig gøre. Men det kræver nogle nærmere under- 
søgelser, og det vil vi selvfølgelig også gerne 
være med til, for hvis vi kan gøre noget for, at 
det bliver til gavn for erhvervslivet og for bor- 
gerne, så synes vi, at det er fint. 

Så vi er positivt indstillet. Vi ser frem til ud- 
valgsarbejdet, for med sådan et meget svært lov- 
forslag kan vi selvfølgelig altid lære noget nyt. 
Vi støtter helhjertet dette forslag. 

Formanden: 
Tak til hr. Jens Christian Lund. Så er det fru Co- 
lette L. Brix som ordfører. 

Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti ønsker at underbygge Dan- 
mark som et konkurrencedygtigt forsknings- 
land, og vi har derfor også været opmærksom 
på de ønsker, som branchen har haft til en æn- 
dring og klarlæggelse af de danske regler på pa- 
tentområdet vedrørende lægemidler. 

Dansk Folkeparti finder det positivt, at man 
med forslaget muliggør det for producenter af 
kopimedicin på lægemiddelområdet at undersø- 
ge, afprøve og studere eksisterende præparater, 
inden deres patent udløber. 

Ved at være for restriktive i det danske regel- 
sæt risikerer man efter Dansk Folkepartis opfat- 
telse blot, at virksomhederne flytter forskningen 
til udlandet, hvor implementeringen af patent- 
reglerne er mindre restriktiv. Derfor kan Dansk 
Folkeparti også bakke op om, at man i Danmark 
vælger en bred implementering, således at und- 
tagelserne i direktivet også kommer til at gælde 
de såkaldt innovative virksomheder, der videre- 
udvikler på eksisterende præparater op til et pa- 
tents udløb. 

Lovforslagets andet element om at ensarte 
forældelsesfristen, uanset om et patent er ud- 
stedt europæisk eller dansk, kan Dansk Folke- 
parti også bakke op om. 

Dansk Folkeparti vil med disse kommentarer 
arbejde positivt med lovforslaget i det kommen- 
de udvalgsarbejde. 

Formanden: 
Tak til fru Colette L. Brix, og så er det hr. Per 
Ørum Jørgensen som ordfører. 


